PREFEIÏURA MUNICIPAL DE

['['AIîIh,lC,A
* Construindo novos ç¿¡¡i¡11e5 *

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREçOS
N' 18.23.11.16.001-PA

ÓnCÃO GERENCIADOR: Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio/CE.
ORIGEM: CONCORRENCIA n" 2022.08.30.001 T-SRP
Ata: Ata de Registro de Preços N" 001/2023
Unidade Gestota Aderente (Catona): Secretaria de Seg. Pública, Trânsito, Defesa Civil e Divisão de Vig.
Publica do Município de ltaitinga/CE

O St. HIDERVAL DA SILVA SOUSA - Servidor Municipal Matrícula N" 0103136 da Prefeitura Municipal de
Itaianga/CF,i no uso de suas atribuições legais e, considerando tudo o mais que consta do presente Procedimento
Administratjvo de Adesão à Registto de Preços, tombado sob o n" 18,23.11.16.001-PA vem emitir a presente
DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços N" 001/2023, gerenciada pela Autarquia Municipal de
Trânsito de Eusébio/CE, celebtada em decorência da CONCORRENCIA n" 2022.08.30.001T-SRP, tendo como
obJeto DISPONIBILIZÄÇÄO DE EQUIP.A,MENToS ELETRÔNICoS E SISTEMÀS NÀ MoDÄIID.A,DE DE LoCÀÇÀo
E DE SERVrÇOS VINCUL,,\DOS pÀRÂ IMPLÅNT,{ÇÃO, À4ÀNUTENÇÃO E OPERAçÃO, PROVENDO
FISCÄLIZAÇÃo oB INFR{.ÇOES DE TRÁNSrTO, MoNrToR{MENTo Do TnÁpsco, coLETÀ E TRÀT.{MENTO
DE DÀDOS,REGISTRO E PÀRÅMETRIZÀÇÃO DE IMÀGENS E DÀDOS DOS FLUXOS DE VEÍCULOS, GERÅÇÃO
DEDÀDOS ESTÀTÍSTICOS,IMPLÄNTÀÇÃO DE INFRÀESTRUTURJ\ DE COMUNIC.A.ÇÃO DE DÁ,DOS E IMÀGENS,
IMPL,A,NTÀÇÃO B Ir¿¡NUTENÇÃO DE CENTRO TNTEGRÀDO DE COMÀNDO E CONTROLE E DE SERVrÇO DE
CONSULTORIÅ E,{SSESSOzuÀ TÉCNICÄ EM MOBILIDÄDE URBÄNÀ, DE NÀTUREZÁ, CONTÍNUr\, pertencente a

Secretaria de Seg. Pública, Trânsito, Defesa Civil e Divisão de Vig. Publica Municipal ltaianga/CF', tudo conforme
especif,tcações contidas no tetmo de referência e demais exigências contidas no Edital., em favor do fornecedor:
ATLANTA TECNOLOGIA DE TNFORMAçÃO ltOe - CNPJ: 00.s42.479/0001-98, RUA PROFESSOR SOLON
FARIAS, N" 1077 - SAPIRå,NGA - FORT/,J..EZA/CF,, CEP:60.833-172, reptesentante legal, St. MARDÔNIO JÚNIOR
MATOS DUARTE, CPF n" 573,286.313-20, nos valotes assim definidos: com Valor Global de R$ 6.325.956,00
(seis milhões trezentos e vinte e cinco reais e novecentos e cinquenta e seis reais), Pnzo: O contrato produzirá seus

.âr jurídicos e legais efeitos por 72 (doze) meses a patttt da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado em
conformidade com o disposto no .A,rt. 57, Inciso IV, da Lei n" 8.666/93 de21,/06/1993.. Despesa

^
set custeada com

recurso oriundo do Tesouro Municipal devidamente alocado no orçamento Municipal pan o respectivo exercício em
vigor, classificado sob o çfdigo: 78.01.26.125.0361,.2.1,18.0000, elemento sob o çfrligo: 3.3.90.39.00, Fonte de Recurso:
1.500.0000.00. Demais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registto de Pteços e no Processo
Licitatório mencionados. Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaração à autoddade competente, para que
se ptoceda, se de acordo, à devida tatiftcação, de conformidade com o anexo I, parte integrante deste independente de
transcrição.

Itattnga/CE, 17 de novembro de2023.

CEt. D
or de

Secretaria de Seg. Pública, Civil e Divisão de Vig. Publica

a I attaotaatÖlalialtal

Q Av. Cel. Vírgllio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

(* (85) 3377-1361

lxr prefeitura(ef ltaitinga.ce.gov.br

(i, www.lta¡tirrga.ce.gov,br

t a I I